
H 

 

Český teplokrevník z.s. 

U Hřebčince 479 
397 01 Písek 

 
Email: rpk@ceskyteplokrevnik.cz 
Tel.: +420 773 638 889 
Č. účtu: 2502007543/2010   
IČO: 09165479 

 

ZÁPIS Z KONFERENCE SPOLKU ČESKÝ TEPLOKREVNÍK Z.S. ZE DNE 30.3.2023 VE STŘÍTEŽI 

 

Přítomni : 35 delegátů ze 48 pozvaných + 6 hostů 

 

Program :  

1. PREZENTACE  

2. ZAHÁJENÍ – PŘIVÍTÁNÍ PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ 

3. VOLBA PŘEDSEDAJÍCÍCHO, ZAPISOVATELE A PRACOVNÍCH KOMISÍ 

4. ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

5. ZPRÁVA O CHOVATELSKÝCH AKCÍCH 

6. ODVOLÁNÍ MICHALA MAKSY - ČLENA PŘEDSEDNICTVA  

7. VYSTOUPENÍ NAVRŽENÝCH KANDIDÁTŮ DO PŘEDSEDNICTVA SČT 

8. VOLBA 5.ČLENA PŘEDSEDNICTVA SČT 

9. DISKUSE 

10. USNESENÍ 

11. ZÁVĚR 

 

 

1. Zahájení  

• Předseda spolku Jan Chýle přivítal všechny přítomné delegáty a hosty na konferenci 

2. Volba předsedajícího, zapisovatele a pracovních komisí – všechny návrhy schváleny jednohlasně 

• Předsedající : Jan Chýle 

• Zapisovatel : Veronika Konvalinková 

• Mandátová a volební komise : Hana Stránská, Emil Ludvík, Jakub Štěrba 

• Návrhová komise : Zdeněk Hrnčíř, Stanislav Hošák 

3. Zpráva o činnosti a hospodaření  

• Ing. Hana Civišová přednesla delegátům pomocí prezentace zprávu o činnosti a hospodaření. 

Držitelem UCHS a vedením plemenné knihy je ASCHK ČR. Spolupráce probíhá k oboustranné 

spokojenosti všech zúčastněných stran. V roce 2022 z RPK odstoupil Luboš Kozák a do rady byl 

kooptován a ASCHK schválen Jakub Štěrba. Spolek se s ASCHK podílí na realizaci chovatelských akcí 

na podkladě vzájemné smlouvy. Počet členů spolku Český teplokrevník narůstá, aktuálně spolek 

eviduje 361 členů.  Nejpočetnější je jihočeská oblast (67 členů) , Praha a Středočeský kraj (63 členů) 

a Moravskoslezský kraj (50 členů). Pro příští rok zvážit rozvržení oblastí pro Zlínský a Olomoucký kraj. 

Dne 30.3.2023 proběhla první prezenční konference SČT, 8.3.2023 Spuštěn spolkový e-shop. Během 

března probíhali oblastní schůze. Komunikace se členy spolku se neustále zlepšuje i prostřednictvím 

sociálních médií. Katalog hřebců byl rozesílán poštou v průběhu března 2023. Připravuje se ročenka 

za rok 2022.  

• Hana Civišová zdůraznila výhody členství ve spolku Český teplokrevník a zdůraznila možnost 

propagace chovatelské činnosti členů v časopise KONĚ. Předsednictvo spolku podpořilo svým 

rozhodnutím koně, kteří reprezentovali plemeno ČT v soutěžích na MS a ME. Na květen 2023 je 

plánováno školení pro posuzování skoku ve volnosti a hodnocení KMK. Dobrá informovanost členů 

spolku je pro předsednictvo stále jednou z priorit. Pro rok 2023 bude objednána spolková reklamní 

parkurová překážka.  

 

 



H 

 

Český teplokrevník z.s. 

U Hřebčince 479 
397 01 Písek 

 
Email: rpk@ceskyteplokrevnik.cz 
Tel.: +420 773 638 889 
Č. účtu: 2502007543/2010   
IČO: 09165479 

 

4. Zpráva o hospodaření 

• Hana Civišová předložila delegátům zprávu o hospodaření spolku. Hospodářský zisk v roce 2022 činí 

celkem 396 519 Kč. Příjmy spolku tvoří členské příspěvky (171 541 Kč), plnění ASCHK (368 440,-) a 

tržby za vlastní výkony a zboží (150 330 Kč).  

• Předsedkyně kontrolní komise Ing. Jana Klimentová seznámila delegáty se Zprávou kontrolní komise 

pro rok 2022. Kontrolní komise se schází pravidelně, zpravidla on-line. Komise vzala na vědomí 

nutnost volby nového člena předsednictva. Komise zdůraznila včasnost zveřejňování zápisů z jednání 

předsednictva a z jednání RPK na webu spolku. Komise vyzvala předsednictvo k zrušení původního 

navýšení za pozdní platbu členských příspěvků. Předsednictvo zrušení jednohlasně odsouhlasilo. 

Komise žádá předsednictvo k doložení podkladů k vedení účetnictví. Další podněty budou přiloženy   

5. Zpráva o chovatelských akcích 

• Všechny chovatelské akce proběhly dle plánu. Akce byly podpořeny finančně i materiálně a vše bylo 

detailně delegátům prezentováno.  

• Spolek cíleně podporuje koně plemene český teplokrevník. Pro rok 2022 byla za ZVK stanovena 

podpora 11000 Kč za účast na zkouškách plus příplatek 6000 Kč pro klisny plemene ČT 

• Počet koní ČT 16767 Ks (216 hřebců, 9242 klisen, 7309 ostatní). Počet klisen v roce 2022 po ZV 157. 

V roce 2023 evidováno 250 tříletých klisen. Počet zapsaných klisen v roce 2022 : hřebci 23 , klisny 

366 (včetně klisen zapsaných dodatečně do PK ČT). Počet narozených a zapsaných koní v roce 2022 

: 502 (248 hřebci, 254 klisny).  

• Hana Civišová seznámila delegáty se sazebníkem poplatků, který schvaluje ASCHK.  

• Označování hříbat a zápisy klisen pro rok 2023 bude probíhat ve třetích vlnách 1) na chovatelských 

akcích 2) termíny registrací v dané oblasti 3) individuální registrace na žádost majitele. Stále 

probíhají jednání ohledně jmenování jednotlivých registrátorů a označovatelů. V přípravě je webový 

formulář pro registraci hříbat, který bude k dispozici na webu ASCHK. Situaci pro rok 2023 stále 

komplikuje neuskutečnění dohody ASCHK s firmou Equiservis Konzulent s.r.o. 

• Delegátům byl předložen tištěný kalendář akcí pro rok 2023, který je zároveň zveřejněn na webu 

www.ceskyteplorevnik.cz i webu ASCHK www.aschk.cz . Průběh akcí bude obdobný jako v roce 2022.  

6. Odvolání Michala Maksy – člena předsednictva.  

• Michal Maksa dne 29.3.2023 oznámil formou e-mailu rezignaci na funkci člena předsednictva spolku. 

Konference bere rezignaci na vědomí.  

7. Vystoupení navržených kandidátů do předsednictva 

• Ing. Veronika Prokešová – působí aktivně ve středočeské oblasti jako chovatel koní ČT, rozhodčí, 

steward pro ČJF.  

• Jana Kosařová – působí jako chovatel koní ČT, rozhodčí, jezdec a pořadatel závodů ve východočeské 

oblasti 

• Jana Sandriová – působí v moravskoslezském kraji jako jezdec, garant pro ZZVJ a chovatel koní ČT 

• Mgr. Petra Svobodová – navržena předsedou spolku. Působila jako členka oblastního výbor ČJF, je 

dlouhodobým chovatelem koní plemene ČT 

8. Volba 5. člena předsednictva SČT 

• Emilem Ludvíkem podán návrh na změnu stanov umožňující rozšíření členů předsednictva na sedm 

členů. Předsednictvo na svém dalším jednání zváží i volbu pracovní komise.  

• Do budoucna bude potřebné pro zdárné fungování spolku určit sekretariát spolku, která bude 

rozvržena na stále se rozrůstající agendu spolku.   

• Předseda spolku vyzval i přítomné delegáty k návrhu dalších členů předsednictva. Konference bude 

volit ze čtyř výše představených kandidátů.  

• Přítomnými delegáty byla zvolena za 5. člena předsednictva Ing. Veronika Prokešová  

 

http://www.ceskyteplorevnik.cz/
http://www.aschk.cz/


H 

 

Český teplokrevník z.s. 

U Hřebčince 479 
397 01 Písek 

 
Email: rpk@ceskyteplokrevnik.cz 
Tel.: +420 773 638 889 
Č. účtu: 2502007543/2010   
IČO: 09165479 

 

9. Volba delegátů na VH ASCHK ČR 

• Spolek Český teplokrevník bude reprezentovat 19 delegátů na valnou hromadu ASCHK konanou 

20.4.2023 ve Stříteži.  

• Členové předsednictva (3) Veronika Konvalinková , Pavel Holešovský, Veronika Prokešová 

• Rada plemenné knihy (7)  Hana Civišová, Jan Chýle, Stanislav Hošák, Zdeněk Hrnčíř, Jakub Štěrba, 

Richard Novák, Kateřina Hanušová 

• Kodadová Michaela (11) , Michaela Rimovská (12), Bidmon Ondřej (13), Andrea Fišrová (14), Vendula 

Hořínková (15), Veselý Bohumil (16), Emil Ludvík (17), Bohuslav Šubr (18), Jan Míček (19), náhradník 

: Šárka Pospíšilová (20), Pavel Drbohlav (21), Petr Rydval (22) 

• Delegáti odsouhlaseni jednohlasně 

10. Diskuze 

• Aleš Fiala přednesl delegátům aktuální situaci ohledně označování koní a dal podnět k zápisu 

prémiovaných hříbat i do průkazů původu. Zdůraznil snahu o uskutečnění vzájemné dohody a 

narovnání podmínek pro všechny chovatele.  

• Ing. Vondrouš upřesnil cenotvorbu zajišťování odběrů žíní při registraci hříbat a nutnost navýšení 

ceny za úkon. Equiservis Konzulent jsou dlouholetí profesionálové, kteří znají chovatele v terénu.  

• Předseda ASCHK Aleš Fiala doplnil, že cena zápisu klisny je 1050 Kč (bez DPH) 

• Ing. Vondrouš zdůraznil nutnost narovnání podmínek za jednotlivé úkony při registraci hříbat a 

nabádal k lepší vzájemné komunikaci. 

• Michaela Kodadová dodala, že snahou by mělo být udržet konstantní základnu chovatelů ČT. 

Registrátoři v terénu by měli hájit zájmy SČT a zároveň dělat úkony, které jsou rentabilní. 

• Jan Chýle upřesnil, že systém nastavený v posledních letech byl pro všechny zúčastněné strany velmi 

praktický. A dodal, že předsednictvo i RPK SČT mělo vždy snahu s firmou Equiservis Konzulent v praxi 

spolupracovat.  

• Petr Rydval upozornil, že hodnotitelé a registrátoři jsou v první linii a měli by pracovat pro chovatele 

a né pro ekonomický zisk.  

• Hana Stránská upřesnila, že ASCHK hospodaří s veřejnými prostředky a má snahu narovnat 

ekonomickou situaci pro chovatele všech plemen. Nabádala ke konečnému řešení transparentnímu 

pro všechny zúčastněné strany.  

• Hana Civišová dodala, že SČT učinila několik návrhů včetně ústupků směrem k firmě Equiservis 

Konzulent. Spolek se několikrát bez výsledků snažil dohodnout s EK včetně dorovnání kompenzace 

ceny za úkon.   

• Zdeněk Hrnčíř za RPK ČT navrhuje další schůzku RPK s jednateli EK a prezidiem ASCHK a domluvit 

dohodu na registraci a zápis hříbat, a to v nejbližším možném termínu.  

• Bůžková – změny skokových pravidel, která se dotknou i pravidel KMK a nebyly konzultovány 

v dostatečném předstihu. Hana Civišová dodala, že rozpis a aktuální pravidla KMK jsou vždy 

nadřazeným dokumentem. Zásady KMK připravuje Kateřina Hanušová a budou zveřejněny co 

nejdříve. 

• Adamec vznesl dotaz na vyřazení části testu zkoušky tříletých klisen pod sedlem, kdy jsou klisny 

hodnoceny ve skokové řadě. Jan Chýle a Hana Civišová informovali chovatele o neprůkazném 

hodnocení tříletých klisen ve skokové řadě při ZVK. Tato část zkoušky byla proto ze zkušebního řádu 

vyloučena a skoková řada byla nahrazena jedním křížkem s cílem předvedení ochoty ke skákání.  

• Jana Kosařová vznesla dotaz na možnost vykonat ZVK i v pozdějším věku. Jan Chýle odpovídá, že by 

bylo možné uskutečnit zkoušky čtyřletých klisen bez nároku na dotaci, ale všeobecně je podporován 

jednotný systém ZVK tříletých klisen.  



H 

 

Český teplokrevník z.s. 

U Hřebčince 479 
397 01 Písek 

 
Email: rpk@ceskyteplokrevnik.cz 
Tel.: +420 773 638 889 
Č. účtu: 2502007543/2010   
IČO: 09165479 

 

• Jana Kosařová navrhla zvážení úlevy pro tříleté klisny drezurního původu při skoku ve volnosti. Jan 

Chýle reaguje, že i koně s drezurním původem musí vykazovat skokové schopnosti. Narovnání 

podmínek by mělo být probráno i na dalším jednání RPK.  

• Bohdaský a paní Klimentová vznesli dotaz na navýšení příspěvků pro nadcházející roky. Pokud by 

probíhali změny, nabádají k lepší informovanosti směrem k chovatelům.  

• Pavel Drbohlav poukázal na staré fotografie hřebců v katalogu pro rok 2023. Ing. Hana Stránská 

uvedla situaci do praxe s tím, že majitelé a držitelé hřebců jsou každoročně a s předstihem vybízeni 

k prezentaci svých hřebců.  

 

11. Usnesení  

• Usnesení konference bylo konferencí schváleno jednomyslně 

 

 

 

Ve Stříteži dne 30.3.2023 

 

Zapsala Ing. Veronika Konvalinková 

 

 

 


